

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방

단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	3,627,173	2,190,379	1,436,794
도로기반시설 확충 및 재해예방	2,862,037	1,454,193	1,407,844
가로정비	108,693	110,745	△2,052
건설행정 및 공공용 재산관리	84,932	84,557	375
101 인건비	16,566	15,841	725
04 기간제근로자등보수	16,566	15,841	725
○국공유재산 일제실태조사	16,566		
· 인건비 65,670원*1명*180일	11,821		
· 주차 65,670원*1명*40일	2,627		
· 연차 65,670원*1명*9일	592		
· 국민연금보험부담금 15,041,000원*4.5%	677		
· 고용보험부담금 15,041,000원*1.5%	226		
· 산재보험부담금 15,041,000원*0.9%	136		
· 국민건강보험부담금 15,041,000원*3.035%	457		
· 노인장기요양보험부담금 456,494원*6.55%	30		
201 일반운영비	54,916	54,916	0
01 사무관리비	48,848	48,848	0
○세외수입부과	830		
· 서식제작	830		
- 납부고지서 66,000원*5박스	330		
- 재산압류예고 통지서 50,000원*10종	500		
○세외수입 부과 소모품	1,650		
· 프린터 토너 190,000원*5개	950		
· 프린터 드럼 350,000원*2개	700		
○국·공유재산 측량수수료(하천,구거,도로)	19,668		
327,800원*60건			
○건설기계면허증 발급 소모품	1,700		
· 건설기계면허증 인쇄 1,000,000원	1,000		
· 건설업면허수첩 500,000원	500		
· 허가증용지 200,000원	200		
○노후측량성과도 제작성 25,000,000원	25,000		
02 공공운영비	6,068	6,068	0
○세외수입채납자 재산압류	493		
· 송달우편료 1,930원*100건	193		
· 압류 및 해제 등기촉탁 수수료 3,000원*100건	300		
○세외수입고지서 송달우편료	5,575		
· 등기 1,930원*2,500건	4,825		
· 일반 300원*2,500건	750		
203 업무추진비	3,450	3,800	△350
03 시책추진업무추진비	3,450	3,800	△350

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○건설행정 업무추진 1,000,000원	1,000		
○건설종사원 등반대회 50,000원*13명	650		
○도로유지관리 업무추진 1,000,000원	1,000		
○도로건설 및 보상 업무추진 800,000원	800		
305 배상금등	10,000	10,000	0
01 배상금등	10,000	10,000	0
○도로유지관리 손해배상 10,000,000원	10,000		
불법노점상 단속	23,761	26,188	△2,427
201 일반운영비	7,464	8,268	△804
01 사무관리비	3,804	2,928	876
○노점상 야간단속 공무원 급식 7,000원*10명*3일*12월	2,520		
○신평차고지 정수기 대여 등 684,000원	684		
○건설종사원 급여프로그램 업데이트 600,000원	600		
02 공공운영비	3,660	5,340	△1,680
○도로단속 휴대폰 사용 45,000원*3대*12월	1,620		
○신평차고지 공공요금	2,040		
· 상·하수도료 50,000원*1개소*12월	600		
· 전기료 120,000원*1개소*12월	1,440		
202 여비	1,680	1,512	168
01 국내여비	1,680	1,512	168
○노점상 야간단속 여비 20,000원*7명*12월	1,680		
301 일반보상금	14,617	13,908	709
08 사회복무요원보상금	14,617	13,908	709
○노점상단속 및 행정업무 보조	14,617		
· 봉급 216,800원*3명*12월	7,805		
· 중식비 6,000원*3명*22일*12월	4,752		
· 교통비 2,600원*3명*22일*12월	2,060		
도로건설	894,350	0	894,350
도로건설 지원	61,350	0	61,350
201 일반운영비	10,630	0	10,630
01 사무관리비	10,480	0	10,480
○등기촉탁 수수료	2,800		
· 소유권이전 등기촉탁 9,000원*300건	2,700		
· 표시변경 등기촉탁 2,000원*50건	100		
○재결수입인지 20,000원*30매	600		
○자체공사설계 소모품	7,080		
· 프린트 토너(흑백) 77,000원*10개	770		
· 프린트 토너(칼라) 140,000원*20개	2,800		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 프린트 드럼(칼라) 350,000원*6개	2,100		
· 플로터 잉크 50,000원*15개	750		
· 플로터 롤 66,000원*10롤	660		
02 공공운영비	150	0	150
○수용재결공탁 우편료 3,000원*50건	150		
202 여비	720	0	720
01 국내여비	720	0	720
○보상협의 20,000원*3일*12월	720		
305 배상금등	50,000	0	50,000
01 배상금등	50,000	0	50,000
○사유지 도로편입 토지 배상 50,000,000원	50,000		
미 준공 도시계획시설사업 측량수수료	25,000	0	25,000
401 시설비및부대비	25,000	0	25,000
01 시설비	25,000	0	25,000
○미 준공 도시계획시설사업 측량수수료 25,000,000원	25,000		
괴정동 경성하이츠빌~산157-1번지 간 도로개설	800,000	0	800,000
401 시설비및부대비	800,000	0	800,000
01 시설비	800,000	0	800,000
○괴정동 경성하이츠빌~산157-1번지 간 도로개설 800,000,000원	800,000		
미준공 도시계획 시설사업 토지 손실보상	8,000	0	8,000
305 배상금등	8,000	0	8,000
01 배상금등	8,000	0	8,000
○미준공 도시계획 시설사업 토지 손실보상 8,000,000원	8,000		
도로시설물 관리	1,858,994	1,343,448	515,546
도로시설물 정비 및 보수	1,836,448	1,343,448	493,000
101 인건비	21,579	0	21,579
04 기간제근로자등보수	21,579	0	21,579
○도로굴착복구 감리	21,579		
· 인건비 65,070원*1명*230일	14,967		
· 자격증 수당 30,000원*1명*11월	330		
· 주차 65,070원*1명*55일	3,579		
· 연차 65,070원*1명*11일	716		
· 국민연금보험부담금 19,592,000원*4.5%	882		
· 고용보험부담금 19,592,000원*1.5%	294		
· 산재보험부담금 19,592,000원*0.9%	177		
· 국민건강보험부담금 19,592,000원*3.035%	595		
· 노인장기요양보험부담금 595,000원*6.55%	39		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	28,869	11,448	17,421
01 사무관리비	25,869	8,448	17,421
○도로정비용 중기임차 352,000원*4종*3일*2회	8,448		
○도로굴착복구 감리차량 임차	10,450		
· 임차료 700,000원*11월	7,700		
· 유류비 250,000원*11월	2,750		
○도로굴착복구 급량비 7,000원*10식*3명*12월	2,520		
○도로굴착복구 운영물품 4,451,000원	4,451		
02 공공운영비	3,000	3,000	0
○도로관리 장비(다짐기,브레이카,카트기 등) 유지 3,000,000원	3,000		
206 재료비	35,000	35,000	0
01 재료비	35,000	35,000	0
○도로기동정비 자재(포대 아스콘,유재 등) 35,000,000원	35,000		
401 시설비및부대비	1,750,000	1,297,000	453,000
01 시설비	1,745,000	1,292,000	453,000
○맨홀 유지관리 20,000,000원	20,000		
○도로굴착 복구 600,000,000원	600,000		
○ASP 도로포장 보수 300,000,000원	300,000		
○교통시설물(규제봉등) 설치 및 정비 30,000,000원	30,000		
○보행환경 개선 150,000,000원	150,000		
○소규모 건설폐기물 처리 25,000,000원	25,000		
○보도정비 150,000,000원	150,000		
○웬스설치 170,000,000원	170,000		
○경사지미끄럼방지 100,000,000원	100,000		
○도시시설물 정비 200,000,000원	200,000		
03 시설부대비	5,000	5,000	0
○도로유지시설 시설부대비 5,000,000원	5,000		
405 자산취득비	1,000	0	1,000
01 자산및물품취득비	1,000	0	1,000
○디지털 카메라 구입 500,000원*2대	1,000		
보도정비 및 관리	22,546	0	22,546
101 인건비	21,846	0	21,846
04 기간제근로자등보수	21,846	0	21,846
○보도정비	21,846		
· 인건비 65,670원*2명*120일	15,761		
· 주차 65,670원*2명*25일	3,284		
· 연차 65,670원*2명*6일	789		
· 국민연금보험부담금 9,917,000원*4.5%*2명	893		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 국민건강보험부담금 9,917,000원*3.035%*2명	602		
· 고용보험부담금 9,917,000원*1.5%*2명	298		
· 산재보험부담금 9,917,000원*0.9%*2명	179		
· 노인장기요양보험부담금 301,000원*6.55%*2명	40		
405 자산취득비	700	0	700
01 자산및물품취득비	700	0	700
○예초기 구입 350,000원*2대	700		
행정운영경비(건설과)	765,136	736,186	28,950
인력운영비	742,428	715,978	26,450
인력운영비	742,428	715,978	26,450
101 인건비	742,428	715,978	26,450
03 무기계약근로자보수	742,428	715,978	26,450
○건설종사원	742,428		
· 기본급 1,960,060원*13명*12월	305,770		
· 정액수당	45,660		
- 가족수당	10,560		
배우자 40,000원*13명*12월	6,240		
기타 20,000원*18명*12월	4,320		
- 특수업무수당 125,000원*13명*12월	19,500		
- 작업장려수당 70,000원*13명*12월	10,920		
- 위험근무수당(2016.1월부터 적용) 30,000원*13명*12월	4,680		
· 상여금 163,383			
- 기말수당 상여금 지급기준 2,285,060원*50%*4회*13명	59,412		
- 정근수당 상여금 지급기준 2,285,060원*50%*2회*13명	29,706		
- 체력단련비 상여금 지급기준 2,285,060원*50%*5회*13명	74,265		
· 성과상여금 8,919			
성과상여금 지급기준 1,960,060원*35%*13명			
· 건설 및 종사원 소규모 부상치료 소규모 부상치료 지급기준 50,000원*13명	650		
· 복리후생비 55,927			
- 정액급식비 130,000원*13명*12월	20,280		
- 명절휴가비 상여금 지급기준 2,285,060원*60%*2회*13명	35,647		
· 초과근무수당 118,850			

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 휴일근무수당 통상임금 3,798,050원*1/226시간*150%*4 시간*13명*2일*12월	31,460		
- 시간외근무수당 통상임금 3,798,050원*1/226시간*150%*4 시간*13명*3일*12월	47,190		
- 야간근무수당 통상임금 3,798,050원*1/226시간*50%*4시 간*13명*2일*6월	5,244		
- 연차유급휴가수당 통상임금 3,798,050원*1/226*8시간*13명* 20일	34,956		
· 자녀학비보조수당	11,952		
- 대학생 300,000원*4명*1회	1,200		
- 고 교 448,000원*6명*4회	10,752		
· 위생비 100,000원*13명*12월	15,600		
· 대민봉사비 50,000원*13명*12월	7,800		
· 피복비	2,457		
- 작업복 60,000원*13명	780		
- 방한복 45,000원*13명	585		
- 우의 15,000원*13명	195		
- 장화 10,000원*13명	130		
- 작업모(동,하) 9,000원*13명	117		
- 노무화 50,000원*13명	650		
· 야간단속 및 재해 비상근무 급식 7,000원*13명*5일*12월	5,460		
기본경비	22,708	20,208	2,500
기본경비	22,708	20,208	2,500
201 일반운영비	16,008	16,008	0
01 사무관리비	16,008	16,008	0
○부서운영수용비 8,280,000원	8,280		
○기본업무수행 급량비 7,728,000원	7,728		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 4,200,000원	4,200		
405 자산취득비	2,500	0	2,500
01 자산및물품취득비	2,500	0	2,500
○냉방기 교체 2,500,000원	2,500		